





lädt ein zum

18. Lahn-Dill-Cup 2008

Sporthalle in Aßlar-Werdorf in der Lutherstraße

Samstag, 19. April 2008 ab 9.00 Uhr **Mixed**

ab 13.00 Uhr **DD / HD**

Sonntag, 20. April 2008 ab 9.00 Uhr **HE**

ab 10.00 Uhr **DE**

Achtung Terminänderung!

Ausrichter: TV 1909 Werdorf e.V. – Abteilung Badminton

Austragungsort: Sporthalle Werdorf, 8 Spielfelder

35614 Aßlar-Werdorf, Lutherstraße

Termin: Samstag, 19. April 2008 – MD, DD, HD

Sonntag, 20. April 2008 - DE, HE

Beginn: Samstag: Mixed 9:00 Uhr, Doppel ab 13:00 Uhr

Sonntag: HE 9:00 Uhr, DE 10:00 Uhr

Disziplinen: MD, DE, HE, DD, HD

Endspiele: Werden jeweils am gleichen Tag ausgetragen!

Spielklassen: Klasse 1: Landesliga bis Bezirksklasse

Klasse 2: A- und B- Klasse

Klasse 3: C- Klasse, Hobby- und Freizeitspieler

(Der Ausrichter behält sich die Zusammenlegung einzelner Klassen bei zu

geringer Teilnehmerzahl vor.)

Maßgebend ist die Spielsaison 2007/2008. Im Doppel richtet sich die Meldung nach höherspielenden Partner.

Spielordnung: Alle Spielerinnen und Spieler müssen während der Dauer

des Turniers spielbereit sein und haben sich bei Bedarf als

Schiedsrichter zur Verfügung zu stellen. Wer nach zweimaligem Aufruf nicht spielbereit ist, hat das Spiel

verloren.

Turniermodus: Vorrunde : Gruppenspiele

Hauptrunde: einfaches K.o.-System

(Änderungen des Turniermodus behält sich der Ausrichter vor.)

Turnierleitung: Torsten Groß, Daniel Pingel

Schiedsrichter: Teilnehmende Spieler/innen

Bälle: Naturfederbälle in allen Klassen

(Bei Einigung kann mit Plastikbällen gespielt werden)

Die Bälle sind von den Teilnehmern selbst zu stellen.

Meldeanschrift: Die Anmeldung erfolgt bitte nur schriftlich an:

Torsten Groß Bachstraße 5 35614 Asslar

Telefon: 06441 / 89 75 35

0160 96233185

Email: TVWerdorf@aol.com

Meldeschluss: Dienstag, 15. April 2008

Begrenzung: Die Anzahl ist im DD, HD und MD auf 16 Spielpaarungen pro

Disziplin begrenzt. Gehen zu viele Meldungen ein,

entscheidet das Eingangsdatum.

Meldegebühr: 6,50 € pro Teilnehmer und Disziplin. 15,- € pro Teilnehmer

für alle drei Disziplinen. Die Meldegebühr ist bis zum 16.April 2008 auf folgendes Konto zu überweisen:

Volksbank Wetzlar-Weilburg,

BLZ 515 602 31 * Konto-Nr. 12 15 84

Bei Nichtantreten wird die Startgebühr einbehalten.

Auslosung: 17.April 2008

Preise: Die drei Erstplatzierten erhalten Sachpreise und Urkunden. Der erfolgreichste Verein erhält den LDC-Wanderpokal.

·

Haftung: Der Ausrichter haftet nicht für Unfälle oder

abhandengekommene Gegenstände irgendwelcher Art. Es empfiehlt sich daher, Wertgegenstände mit in die Halle zu

nehmen.

Allgemeines: Für das leibliche Wohl wird durch ein reichhaltig

ausgestattetes Buffet bestens gesorgt. Das Rauchen in der

Halle ist untersagt.

Übernachtung: Es besteht die Möglichkeit direkt an der Halle zu zelten oder

in der Halle zu übernachten!

